2

[image: 1]№
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий за счет
средств бюджета города Перми
товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным
кооперативам, управляющим
организациям, специализированной
некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах, в целях финансового
обеспечения затрат по проведению
капитального ремонта фасадов
многоквартирных домов,
расположенных в центральном
планировочном районе города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 03.05.2018 № 269

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в целях финансового обеспечения затрат по проведению капитального ремонта фасадов многоквартирных домов, расположенных в центральном планировочном районе города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 03 мая 2018 г. № 269 (в ред. от 15.05.2019 № 176-П, от 06.08.2019 № 457, от 13.09.2019 № 553), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 2.3 слова «до 31 октября» заменить словами «до 25 декабря»;
1.2. в пункте 2.10 абзац первый изложить в следующей редакции:
	«2.10. В течение 15 рабочих дней по окончании очередного квартала текущего года, приказом начальника Департамента ЖКХ утверждается перечень многоквартирных домов города Перми, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии на капитальный ремонт фасадов, с учетом заявок, поступивших в течение очередного квартала текущего года, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с распределением средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Перми, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - Перечень объектов).»;
1.3. в пункте 2.16 абзац первый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«2.16. Получатель субсидии не позднее 15 дней со дня поступления суммы субсидии на расчетный счет обеспечивает направление в Департамент ЖКХ отчета об оплате работ и (или) услуг по капитальному ремонту фасада по форме, утвержденной Департаментом ЖКХ, являющейся приложением к Договору, с приложением заверенных руководителем получателя субсидии копий:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми	Д.И. Самойлов
image20.wmf

image1.png

image2.wmf